
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №6 им. А.С. Макаренко»

ПРИКАЗ
11.02.2021 №55

г. Арзамас
Об организации школьного питания

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением 
Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 года № 32 
«Об утверждении Санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно -  эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения», на основании письма министерства 
образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 
04.08.2020г. № Сл -  316 -401016/20 «Об организации бесплатного горячего 
питания», Постановления администрации города Арзамаса от 04.02.2021г. 
№ 98 «Об организации питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях города Арзамаса Нижегородской 
области» в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся 
п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать бесплатное питание для обучающихся 1-4 классов (за счет 
средств федерального бюджета -  41,73руб., регионального бюджета -  14,6 
руб., местного бюджета (обеспечение горячим напитком) -  4 руб., итого на 
сумму -  60,33руб.
1. Организовать питание обучающихся 5-11 классов школы за счет средств 
родителей (ответственные классные руководители 5-11 классов).
2. Питание обучающихся из малоимущих семей, посещающих группу 
продленного дня, осуществлять за счет средств городского бюджета 
(ответственная Симонова О.Н, воспитатель ГПД).
3. Установить ежедневную плату за питание обучающихся с 11.02.2021г.:
5-11 классы -  46 руб.

Стоимость обеда для обучающихся, посещающих группу продленного дня, 
38 руб.
4. Осуществлять питание в соответствии с примерным цикличным 
двухнедельным меню, утвержденным департаментом потребительского 
рынка и услуг, согласованным с департаментом образования администрации 
города Арзамаса и территориальным отделом управления Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Нижегородской области в Арзамасском, Ардатовском, 
Вадском, Дивеевском, Первомайском районах (ответственная Зайцева Л.Е., 
заведующая столовой).
5. Производить закупку продуктов для питания обучающихся в соответствии 
с Федеральным Законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров,



работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 
05.04.2013г. № 44- ФЗ (ответственные Зайцева Л.Е., заведующая столовой, 
Боровкова С.А., бухгалтер школы).
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
BP Е.В. Рыбкину

Директор

С приказом ознакомлены

Ж. С. Александрова

JE.B. Рыбкина 
L^/jl.E. Зайцева 
w  С.А. Боровкова 

О.Н. Симонова 
Г.И. Волкова 
О.В. Иванова 
С.Н. Ерышова 
Е.Н. Насонова 
Г.В. Гатилова 

Л. Кондратьева
B. Л. Бажанова
C. В. Пимкина 
В.А.Ванина 
Л.Н. Мевша 
Т.И. Касаткина 
И.А. Сереброва

, ЛГ.В. Маркова
А.С. Усанова

А /^ А У С Н-И- Макарова 
i Е.Ю. Конусова 

А^л^Н-А. Маслобойникова 
W <O.H. Ганина 

' О.Н. Борисова 
Т.В. Лызлова 

/  С.С.Фирсова
М.В. Шульгина


